
SALINAS 
(on,inSo ?..ncnce 

dcL.c. ç$o 

ANEXO II- CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL 
	o 

Fortaleza/CE, 17 DE JANEIRO DE 2024. 

À 
Comissão Permanente de Licitação de Itapipoca/CE 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N023.23.12/TP 

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE-

MAPP N° 2742. 

oPrezados Senhores, 

A empresa Salinas Empreendimentos e Construções LTDA, CNPJ N°73.694.788/0001-57, sediada 

no seguinte endereço Rua Francisco José Albuquerque Pereira, n° 800, CEP: 60864-520, Bairro: 

Cajazeiras, Fortaleza/CE, por meio do seu Representante Legal Sr. Francisco Lennon Barbosa 

Martins solteiro, administrador, inscrito no CPF 1°  057.674.223-62, apresenta a V.Sas. nossa 

proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.12ITP, 

pelo preço global de R$ 1.278.503,74 (hum milhão duzentos setenta oito mil quinhentos três reais e 

setenta quatro centavos) com prazo de vigência do contrato de 12 (doze) meses. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato 

prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco 

ennon Barbosa Martins , Carteira de Identidade n*.  20075155243 expedida em 25/05/2005 

Órgão Expedidor SSP/CE e CPF n° 057.674.223-62 como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias a contar da data 

do primeiro dia útil seguinte, de abertura da licitação, de acordo com o Art. 110 e Parágrafo Único 

da Lei r° 8.666/93 e alterações. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 

Edital da licitação e seus anexos.- nexos: 

(81) (SS) MG-7411 	0  185) 997716130 	 salinastmprtendimentocombr 

- 	 •saIlnasconstrucoe, 

(9  Rua ÇranIsco Jose Albuquerque Pereira, $00  . 	 f Salinas (mprnndImeacos e Construções 

Cajaz.iras. ronaieza . CC. CEP: 60164.520 



SALINAS 

Fortaleza/CE, 17 DE JANEIRO DE 2024 	

OO( 

1 	ií 	eCo2suctd Ltd3 
f4PJ: 73. 4.78110001-57 

''SCO lennon P-ï--'.a M'ti;i' 
NapreSeflt3 1» tcjal 

CPF: Q57 - 

/ 

© 
(15) 3016.7111 	Ø ($5) 997714130 

	

3 
0  Í .e arow 	 •salinasconstrucon 

Rua Francisco ~ Aibuquerqu. Param. $00. 	 Salinas (mp.nndlmatos • ConsiruçMs 

Cajanlras. Fo.t.kn- a. CEP: 60$54-520 



PLANIL.HA ORÇAMENTÁRIA -. 

1 	

) 

TABElA FONTE 	SCINFA 21.0 (SEM DESaICRAÇÁ: 1. t&AT (. ó. 	 804: 2336% 

LOCAL: 	 D4VERSAS LOCALIDADES DE ASSUNÇÃO. ITAPÍ°OCA-CE 
A 	 Ç(M CE5St0AÇAÇ 	 ', 	71 39% 	I0?2023 

CLIENTE: 	 PREFEITURAMUNICIPAJ. DE OTAPIPOCA OR) 

FIs.: 
1 	 - 	. 	'1 

- 
OORA: 	 PAVIMENTAÇÃO EM DWFRSAS WS NO DIS'TRITQ DE ASSUNÇÃO. 

ITAPIPOCACE. 

s. 

Conw,sào, 

1 	2) t;tj ,. 	
11)  

n'li 

17EV côo.00  ão Pfl(o 
8$ 

nIÇO CCLI 804 
UMTI810 85 

PPECO 
7071: li 

• ;._ unç0IPnl.IS --' - - - 	- ' 	-. 

12» lflfl mAS 2712U 

$ Ao.am.ÇAOOAØUA 
- r ' 

-IlL 

5391$ 

40.10 

5000400 

14001592 

9 

140. 4301$ 

06W EIITACAC . MiADO SUEM - 

- • ($4 PIORA TOSCA SI RSMITMENTO 0*flC*t0 
IA $41 2624" 45.31- 

32 
043791 	"1O 	EM 	PIORA 	TOSCA 	cl 	JRtO '°°° 
A0OuIRC-(-)  

1$IiflA MI 5*400 1309 90" 5115411 

31 C323$ REOULMI.'.AÇAOOO V.SEITO SEIflA MI 320100 29' 3 111-3004 

000SECÇ O DE WRTA 1 lEla FIO - 	-MOtOADA 01 CCOTOP 
a?.JPRA'4451I OCiO Si 10154.1 

961f0A II 004100 -. 45 OS 54.70 €4 225.40 1 

PAn nOTAÇÃO - RUA 00 SUEICOS ARES vnac 
 

232$ 104000 4 7302 

	

(x 	PAWENT 	• 	CM 	PIORA 	14W  

	

CIII - .1 I7AMCHTO 	 - 531HA 112 $000 11.11 

os.. ";.- 	EM PIORA TOSCA ti RWITMENTO c8was,' QIIIA $4' '7000 4931- 40.6' 

40 cais pAw.EUTZAO EM PIORA T°StA a PI mMeco (AOI• II 04*4'PA $42 1 11W 7309 50.97 IOIITC 

cmi ESCAM 	• MNaM1. 010.0 ARTO EM R0O 	CEfltOSPIfl MIII A 
al $43 9400 429 OS 529.4) 952704 

11 ala 

co..tcçÂo 01 INCUlTA lEIO PIO PflMOLD$OA 01 Cai7O 
W3N4A3 9 	x033t0504, 

PA4T 	• 	EM 	PIORA 	TOSCA SI 	A$(TITD 	,• 

eIRA M 

90 

22000 

3.451.00 

451$ 

4436 

59.70 

50.55 271 0134 

PAWEF4IAÇAO EM PIORA TOSCA CI PIJS4TMEJOTO (I4 '102 fl0 5017 51147 79 

53 05233 R'icAoOOfltWO lOnA 90 341700 lii LII 125,813 

$4 5250 

caa 

FIO PflMOtDAOA 01 001CRITO P 

't'?!.' 	
• 	EM PEDRA TOSCA SI RIjaaMEn0 	AOfl 	1 - 

eS 

SOaRA 

M 

LO 

IS$10 

221010 

451$ 

46.36 

5470 

0.96 

70 POS C 

'37 	5* 

$2 C25l3 
PAWC4T 	• EM PIORA TOSCA Cl RIJIITMW4T0 OAORI 1 

so.n la sa 720$ nu 4366500 

43 73730 nnsa2AÇA000sls4aTo lOIRA 90 2m" Ul 15' 557250 

4 

7.9 

7515 

	

ZthrI ttr 	
FIO PMMOLDAOA 09 C0IT0 

• 53* P 	TOSCA ti RI_SSETPlOITO (A0fl€ 

SCPIRA LI 

MI 

9 	AS 

47090 

451$ 

035 

0410 

401$ 

€470500 

40 VI 

72 C3 
PAOT 	• 	PIORA T 	a na. 	*mfb SEAIRA 112 00900 7000 909? 360561 

7.3 04733 
• 0 , 	-. 	ESTACAS 09 MA 	ROUÇA. 0-9004 (01 7 ATE 11CM) 
DSTNITII A I.mel E ICURCES 	iÇOS. 0fl201 (01 90 ATE 95CM) 
DISTNITII A 445044.9190409 IAME F00 

SEINFRI $4 '0000 3229 3$74 307400 

74 Cm, mmk&~W~0 SEINFRA 112 83050 291 359 254050 

Ti 

4.1 

cmi flor RSOI0,:rYA , 848 Ifl FIO 064444010A 00 COICAITO, SOFRA $4 30200 4506 540 97294* 

- 
- 

"~W 	EM PIORA TOSCA SI nn.TnegrO 
1 

00 	 4915 40 $9 

- 
5716461 

$3 al53 
PAaF47 	. EM PIORA TOSCA cl PIM4TMENT0 (ASSE 595CM 90 '3400 	 7309 W17 lI 213 01 

5.3 03233 flO&tMtIÇA000 04.SttITO -*MINORIA $0 '4500 	 201 35+ 266532 

$4 
CONFECÇ)COF IMIOLETA 'LEIO FIO Pfl-MOLOAØA 01 COITO 

5470 

40 $9 

13 
034224. 

25020 

r1211 SOaA M 27200 	 43.05 

00 C2SN PAVILONT. 	• 	EM PIORA TOSCA SI flatUlEnTa 
1 

lO ou 3110u 	 4951- 

02 02453 
PAWSTÇAO EM PIORA TOSCA Cl flna4To RICRA MI 50.50 	 7301- 9052 1195 

$3 cm, 
CERCA C(*l ESTACAS 01 MM3IRA ROLC& 0-04014 (134 7 ATÉ 95004 
OSwnS A 9.509 E ..otjpøcs nacos, 0.92CM (06 90 ATE 95CM) 

1NhItt A 30,094 E FIOS 06 ARME FWAOO 
SOfRA 11 000 	 3220 *74 0- 

01 03203 na.o- çA000sueauo SItIA'. MI 45000 	 757 359 1415.50 

95 a,,,, co*ncçLooc 	:10 FIO PPttC.DADA 01 CONCJPETO O ppj, $4 04400 	 4594 5670 '020600 

suna  

'4' LÓ••o •OCA 0481103 tilInto 'uet*.AaO9O0s 5(00184 .74 1,00 	 S3O4.l1/  51-4422 0305$44 

902 COSIO COSPO 0€ 00(000 SIACLIS TW_UJR 0-lOOti, SEICRA U 1204. 75)72 57096 0964701 

103 00113 AorrrAnNToocweoIIMcaTo.ao.l000twn S€I4FPJ LI 900 	 /Ç5440 32417 253$20 

W. 02920 REATERPO c.00ØCACTAÇÃO IECAI.C& E 0004TRCAE, MATA& DM1104 U3 7700 	 2603 3577 175044 

lOS 

III 

C0324 

CISIS 

PA  

ATEO 	- 	TAÇAO$ECAMCA 6 00$41R0LI. IMT NA~ 

AY5EHT •1 	1 	534 	PA 	TOSCA 	ti 	flaltI 	CO 	0AORf• I:HI  

' 

RI 

$43 

90 

193.37 	 104.35 

45$10 	 4436 

'29.7) 

50,55 

14109' 

2979431 

992 02996 (14 	Pt 	TOSCA 00 RISS4TMEnTO SAGRE 
S(IRA 90 pfl•QQ  

913 
- 

CEItA COM ESTACAS DE lALOIflA ROUCA  D.100M (06 7 ATE 11004 
3974 090 74733 O4STMITLOI A 7 5(11 E ua*Ø4$ Raios. O-na. 06 90 ATE 0504 

OISTM4T(SA 50009- $110304 ARM45IADO 
015CR$ 11 000 	 5220 



III Cfl33 rOaftRwÂçAoOO~no ~PA 112 ('000 291 2 ,0C 

02 c$t ~004 0€ ~TA 1 Ie» P 
SM4AS 1100,0)8 ,0I5i4 

ntSOIDAOA 0€ CONCRETO PAfl UPflA 44 244.00 470 I3j4tC 

Y* 101* I.11•.5G3j4 

VMA* tOtMj 	100 axoTot Ic,aa* W0 	OTa TW 	e IC,tlTA JATCTMI0S. 

Com.s,M pej»í,, 
de ticiJs0 

SatMS EmpreenÁØg
ribosa

imusQfl5Uda  

cNPJ: 	 I000l57 
Martins 

Representante Legal 
CPF: 057.674.22362 

:s 	 :da CP4pJ; 

Bruno fiiaújo Paiva 
Engenheiro Civil 

RNP NO O$13929195 

o nasEr'' 
CNPJ: 7Jt94  
Francisco t.ir,., 4itø%3 Martins 

Rcprv..fltb'l LJ*I 
G• 

3)1-57 
iaiv 

Civil 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕESE.CUSTOS 
TABELA FONTE SE INFRA 28.0 (SEM DESONERAÇÃO) Sol: 23.36% 

/ LOCAt DiVERSAS LOCALIDADES DE ASSUNÇÃO, rTWIPOCAa. 
544 	fJ_T128 St

SALINAS CPO 

ã'%40ã-me 

Ic 	It. 

"4.',' 	71.31% CUEM: PREFERWA MUNICPAJ. DE (TAPWOCA 

Osak PAVSSITAÇAO EM DIVERSAS VIAS C DISTRITO DE ASSUNÇÃO. 
ITAFIPOCA-CE. 

«° /UUU!IJ 
C1937 PLACAS lADRÃO DE OBRA 4M2) 

CRAPA DE AÇO GALVMI(ZADA ESP. 0.3SA 11112 1.w P1386319 

TOTAL 

RI 39,4045 

'CO ESMALTE $INTEflCO 1 1. P1315648 P1315546 

11691 PONTAI.ETE IBAOTE DE fl3' M 4.5 RI 15.9259 RI 71 6665 

11725 PREGO 152(16(1.1W ( 13)(APROXIMADAtN1E 6721ncG) XC 0.16 RI 15,t9 RI 2.3740 

TOTAL Ma.çu.I 81144.0411 

ORlO COIFIC*t4Tt PRE000IJTTARIO TOTAL 

..e. 	. R1LOI7 

orAl 	Ml" 1Te1fl•l P140144? 

VALOR RI 144.11 

C2896 PAV1MEN rAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRID)) (P42) 

". — 	. - IAC COUCENfl PP1ÇQUPITAP» TOTAL 

1.4 	Í'')VPACTADOR DE ÇLACA VIORATÕRIA HP 1 (CHP) 14 O 06 RI 29 6052 • 1 

COMPACTADOR LISOTANOEMAL(TOPROPELIOO(CHP) 14 001 R3115 ,1,5% 

TOTAL E4u.pa.'I110 Custe 
t4,*fle 

RI 2 64!C 

tPC COI?NTI nEÇOLRITA TOTAL 

10111'AREIA V€RIAEI.HA •.t 	, VtT'CCO P5 VI 	O.' °S 103929 

11600 PEDRA DE MAO (RACI4AO) . 0$ 1 	094" RI *8142 

TOTAl M..e&I P1272071 

a I. 	•-'. . 	, -. 	- UC COCPNhl PnÇO W4TA TOTAL 

CElEIRO O 11694003 RI 15 &<C RI 7.9756 10446 	, 

12$43 SERVENTE .W.0X OS 20 26X RI 120320 

TOTAL '48. 	Obe. RI 20.1078 

VALOR RI 4984 

C2895 PAVIMEN rAÇÁO EM PEDRA TOSCA C# REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (P42) 

CoMe
r.  

'AIO COIVCIOtII PRICO UNTAR» TOTAL 

COAPACTADOR DE PLACA ViBRATÓRIA HP 4 ICHPI 14 O 05 RI 296052 4$ T 4903 

[CO.WACTADOR LISO TAIIOEM AUTOPROPELIOO (CP) 14 001000000 RI 115 4696 RI 11547 

, 

812.4410 

inço tara tota 

10111 	AR['ÃVERVLLPA •.,. o isc P1692860 RI 103929 

11800 	PEDRA DE MÃO (RACHAO) O I500000C RI 112 0949 RI 18.8142 

TOTAL V.r.CM' 81772$71 

WPCENT! çO 'ArAR» TOTAL 

10446 CALCETEIRO 	 . 14 ' .".'. 1 ,4,O 

12643 SERVENTE :S.".  14 l-;C(8 1,'1$120320 

TOTAL '44. d• Ou,. 
/ RI 20.1078 

'AIO COIflClI4ÇTlI PREÇO UTITAPIO TOTAL 

00171 	JARGAMASSADE CIMENTO E AREIA SIPEN TRAÇO I4 

N TOTAL 

e-tI ";."ere'y' : P1 :'-.M2 

seraco 8171 ElO 

VALOR. R17394 

C3233 REGULAF IZAÇAO DO SUB-L tITO (P42) 

É~ CoMO 140*10 

 

PREÇO uwTTAmo 

 

TOTAL 

    



'Oslo CAMINHÃO TANQUE II 0001(01) 

CAMINHÃO TANQUE' XOI(C)-P) 

10607 	COS*AC DE PNEUS PRES VAR AUTOPR (CHI) 

COOWAC DE PNEUS PRES VAR AUTOPR (CHP) 

~ACP 0€ CARNEIRO VWRAT AUTOPROR (CHI 

10723 	COMPAC Pt 0€ CM*tWIRO VI9RAT AUTOPROP (C 

GRADE DE DISCOS (CHI) 

GRADE DE DISCOS ((k) 

MOTO NIVELADORA (CHI) 

MOTO NIVELADORA (:HP) 

TRATOR DE PNEUS (CHI) 

TRATOR DE PNEUS (CMP) 

10610 

10730 

10756 

10567 

COIFaNTI PREÇO IRTAFdO TOTAL. 

Q543 SERVENTE .. 2T0R1 74 P5 20 10O 'S 	- -, 

TOTAL. VAGd• Gb,. 

VALOR 
	

RI 2.94 

C3251 CONFEC( ÃO DE BANQUETA/MEIO FIO PRÉ MOLDADADE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1.00 x 0.35 x 0.16m) (M) 

~m~ PREÇO 1*(TAflO TOTAL 

Y-39 1 VEM VIBRATORIA E FORMAS ICH O OX»2 RI 24 7683 RI O COCO 

10753 IWSA VIBRATÓRIA E FORMAS (CMPI 01 RI 266821 R$ 2~ 

TOTAL fq..Tç.n'.nI. C.nl. 
Morsa. 

RI UM 

Saab.. Los PREÇO wflao TOTAL 

Ir9T PEDREIRO o. RI 28.5600 RI 2.6S 

'2543 SERVENTE O.- RI 20.2600 RI 20.0633 

OTAI. LII. ó Obos RI 22.7116 

I.n1. COE PI 	NT! PREÇO UNTARIa TOTAL 

- -:'-r - ".F- •.•• P5474TØ R1210.3fl 

TOTAL 	 RI 21.01)' 

VALOR 
	

RI 46.43 

C3100 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO (M2) 

Esse M1 LW COCFN1t PREÇO UMIÁRIO TOTAL t 

725 	r:,2ÇTACT'(R t)t 5 . 	.494 

726 	CO4APACTADOR LISO TAP4O€M AUTOPROPELIOO (00W) II O OI RI' l5.46 Ril 1547 

10446 

TOTAL. -. . 	CIs 

.'..•"'7rnV. 

- -- RI 3.701$ 

TOTAL - 	 . 	- 

CALCETEIRO 

1$60 

O 	97Oeil RI 26.5600  

2543 SERVENTE ,.4r..T! RI 20.2600 RI 1002$? 

TOTAL VI. de 00.. RI 13.343* 

VALOR II liaS 

C1263 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMFO ABERTO EM ROCHA CIEXPLOS.PERF.MAN. ATÉ M (MD) 	 7 
/ 

1$60 COEPNTI PREÇO uiiii9i6"  TOTAL 

.. -0 O2 

7 
R136950 

II 3fl)O3)(I) R$71761 R1215282 

TOTAL MunI RI 47.1*7* 

II.. a. Qo,u INC CNII PREÇO WETA TOTAl. 

- 534492000 R1202W3 RSICIS7MT 

- 	 ',: '3 3$23O RI 20.2600 RI 270 7202 



tU mc 

TOTAL M - OÕ,. /,.) Ç\Ri 371.0043 

VALOR: 1 LIQ4 
Comns.o t4'C.ente 

C4133 CERCA C)M ESTACAS D€ MADEIRA ROLIÇA. 0.10CM (DE lATE 1 1CM) DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS. 0.12CM (DEI 	UGMIPaTA$1ES A 

50.00M -e rios flE ARAME FARPACO (M) 	 "-. 
- CO(TI RIÇO ST&flO lOta 1 	S 

581 CAMI)*4AO CCARRO:ERLA DE I.DEIA HP 1361CM]) H O 02 RI 55570! RI 18360 

703 CAJS*4&0 CICARROERIA 0€ MADEIRA HP 136 (0) H 0017 RI 173 5103 RI 2.1 

- 

TOTAL E. L 	C.t4. n3.rr 

COEflClEMTE REÇOIPØTAtO TOTAL 

L'PAYE FARPADO ErY lo E4,G I II flO3O(); RI O C4X7 RI 7 2%7 

2111 	 ' 	OSPARACEFCA 1(0 004 RI 144412 P105775 

E MADf 	IÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) O • 10CM (DE  7 ATE 111 0015700000 RIS 96*2 RI 46171 

1 •A  DE MAC- 	ÇA(EUCALIPTOOUREGIONAL EOJ(VA1UTFD 	12CI.!DE 10 ATÉ 
15CM' H.22O! 

1W O.O200 P176017 P101520 

tOTAL 	I: ",L~ 

IAM.Ob. Í'1IÇ COEFCtR!1 PREÇOUNITARIO TOTAl. 

rLsT527 

TOTAL 11$ 11.r 

VALOR RI 32.54 

.1 CONFEC( AO DE BAPIQUETA! MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0.35 x OlSai) (M) 

TOTAL ÇO wsiA 

CO)57 ALVENARIA 	DE 	PEDRA 	ARGAMASSADA 	(TRAÇO 	¶ 41 	O/AGREGADOS PROOU.100S 
(S/TRANSP( 
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESØIADA. ESP • lmi P/GALERLA E "FRIOS 

IA) 7 607 
- 

RI 461 2495 RI 35315.459 

C1102 W 24 5~ RI 74,4594 R$ 10272334 
CAPEADOS 

TOTAL. ..*, RI 5354.77*3 

VALOR: RI 5.35*7* 

C0920 CORPO DE BUEIRO SIMPLE9 TUBULAR 0.100cm. (M) 

w~ ~Á~ 

• 110 CyrPÍTfl ARI/ÂDO ClASSE PÁ • DN' 70W" '.1W 	R'd 2CP M --  70')- 

TOTAL - 

- RI 114 '43O RI 1'4 	46O 

RI 411.74*4 

MIe - 0b.. 	 • I SOflIIII PflÇO WITA TOTAL. 

• PEOREmO H O 123725w Q$ 20 Rxx R$ &3233 

2513 	SERVENTE H O 494 RI 202600 RI 10.87 

TOTAl. MIeI. 004w "I~ 

- -. 	oo*ni PnQowc - 	i-ota 

C0067 
• 

ALVENARIA DE ~A ARGAMASSADA (TRAÇO 1 4) CIAGREGADOS PROOUZIOOS 
gflRmsPl 

- M3 O.57 RI ~12~ RI 254.6322 

CI4M FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESVIADA. ES?. IGiyn PIGALERLA E BUEIROS 
ç*pç4r.flç 

142 1 12CO RI 14 4504 RI 83 3246 

C3324 ARGAMASSA 0€ CIMENTO E AREIA TRAÇO 14 COM AREIA PRODUZIDA 	' 143 0O4COC7 RI 18.1121 RI '67.8089 

lOTAS. 14a4(e: RI 3(5.7)40 

VALOR--  RI 7*5.83 

CO293 ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO, JE 0. 1000mm (14) 

cO(nc*wll MIÇOLIITAmO TOTAL 

- 0147 GUINDASTE 141ORAU1ICO SOBRE PNEUS 	P 142 (CHPI ' . 	''•1•• 5 , 

0173 TALHATIRFOR32T(CI1D) '-5 ,,,-- ; 5'.: 

'II 	.1 	I4 

. 	 . •-- TOTAL .. 

12320 ENGANADOR - 1 7.g35.; RIM 10X. PSV 

12543 SERVENTE 	 . 1 5.9357( RI 20 2CC R$ 12,—  

TOTAL MI 0404'. RI 71.00M 

U. COUICCPITS PREÇO UNTAR» IOTAI. 

COlO) .AWí,ALCLSC.ARG.A'JE 'LJBOSZSÇÇ".ÇREIO -' 	.., .5 

C2960 TRANSPORTE 0€ USOS E CONEXÕES DE FOFO. AÇO OU CONCRETO . ..... P5 

¶., 



e 

R$ 5096871 	 Ril 7646 

RI 1.1111 

000 
Itøta$w / tPU'ht.O1ÇI22i4*I 

InLOR: Is 

2920 REATERRO C/COMPACTAÇÂO MECÂNICA. E CONTROLE. MATERIAL DA VALA 1W) 

Cni. 14t tie cn$1 

0700 jCAU:N4ÃO TANQUE 4 OM 1 (CP4P) O O3SXT)X 

~Im ICOMPACAC.OR DE FLACA VIBRATÔRLA W 7 (CMP) II O O)XC 

TOTAL E$.Jpe..WMO Cvtte 
"--e 

CO(fl pago WCAA. TOTAl. 

243 SERVENTE 1 O392)0 RI 2O. P57 • O", 

VALOR 
	 RI 21.25 

C0328 ATERRO 'ICOMPACTAÇAO IAECÀNICA E CONTROLE, MAT DE AQUISIÇÃO (M3) 

$4 	Esse $4. 4s4 CNl1 PflÇO IAITANO TOTAl. 

i 	CAMINHÃO TANQUE 1,0)01 (C HP1 O G3O)0 Ri 163,43 RI 6 4fl. 

/'Â vpA,Ôp:A.p7r'Lr ' Ri 509687 0$ 

TOTAL Et..'...flo Cu.le 
40'ãflÓ 

RI 1 111* 

COINI1 PflCO ~Mw TOTAL 

;.L.: 	. 	.. •.•. 
14$FLQ?*Lfl P17671; 

TOTAL Y.''' • RI 74.1144 

SI. de Cli. UI CO€?nNTI PflCO IJITA 	- 'TOTAL 

P5•'.. »',V 

TOTAL Ml.d.OWt: 4$11 

VALOR: RI los 46 

1 
Sanas Ernpreen 	e Cons&uçõs LUa 
CNPJ: 73.6 ,'.788!OOQ1.57 
Francisco Len u Barbosa Madins 

Represo imitante Legal 
CPF: 057.674.223-62 

;. Ar,i.130 Paiva 



() 

5 tiil$4AS 

Oflø 

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 
TASELA FONTE SEINFRA 28.0 (SEM DESONERAÇÃO) DATA: 	1 7DI/2024 	 BOI: 23.38% 

jo.qv, 	viAo 
SUSRA 	025 58 M DÇSOtPt&ÇÂO 

CPØ 	 PROPRIA 

1 LCCAL DIVERSAS LOCALIDADES 0€ ASSUNÇÃO. ITAPIPOCA'CE. 

	

IM 	g% W. 

	

4qk 	jj 31% 

	

/I4 13% 	TI 31% 

5 

CtSIlt PREFEITURA MUNICIPAL 0€ rYAPIPOCA 

opa PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS W.S NO DISTRiTO DE ASSUNÇÃO. 
ITAPIPOCA-CE 

CPOI ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  

COtflctfl PflÇOInTA TolAi 

18591 ENCAREI 	 'VA/FEITQR KdIÉ$ 099 R$554S.14 5 

8$84 ENGENHEIRO JUNJ()F: I-SS 010 RI 19 999.74 RI 1 V957 

18592 T• 	- 	FO I4J.MÊS 0.12 P5150057 P194794 

lOTAS. S..nç. R$I.7I.t1 

VALOR POR MÉS (6 MEUS): R543.SI0.n 

FRAÇÃO DE 100%: RI 434.60 

Sauna; h;'en;. 
CNPJ: 736'-. 	I0001-57 
Frircisco Lennon B. • •sa Martins 

Representante Legal 
CPF: 057.674.223-2 

P' 
r 

o 



! 'o'ô 

o 

ONOGRAMA FÍSICO..FINANCEIR 49 
TABELA FONTE4 SEINFRA2Ø.O (SEM DESON1 çAo DATA: 	¶7101,2024 	 abu: 2338% 

TNn 
SEM OESONERAÇAO 	114.15% 	71.31% 10/2073 

LOCAL--

J  

DIVERSAS LØflI  IDADES DE ASSUNÇÃO. FPOCACE 
SE'NFRA 	078 

F CLZtflt: tfl% MUC'F4. DC r?Ar'rCCt. 

OOR& PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO. 
rTipoca rE. 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS TObI  

¶ SERVIÇOS PRELIMINARES RI 271272 
RI 2.712,72' 2.112.1 

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA RI 53 184.00 
2000% 2000% 2000% 2000% 2003% 100.00% 

RI 10.636.80 RI 10.636.80 RI 10,83680 RI 10.636,80 RI 10.636,80 RI 53.184,00 

3 PAVIMENTAÇÃO - RUA 00 BUENOS AIRES (TRECHO 1) RI 290 434.88 
2000% 1000% 2000% 20.00% 2000% 100.00% 

RI 68.088.08 R$ 58.088.98 RI 56086.96 RI 58.086,98 RI 58.066.98 RI 290.434.88 

4 PAVIMENTAÇÃO- RUA 00 BUENOS AiRES (TRECHO 2) RI 39279.24 
2000% 2000% 20(0% 2000% 2000% 1000% 

RI 1.855.85 RI 1.855.85 RI 785585 RI 785585 RI 7.855,85 RI 39.279.24 

5 PAVIMENTAÇÃO 
 /  
.,RUA DO BUENOS AIRES (TRECHO 3) RI 353 905.14 

2000% 2300% 2000% 2000% 20.00% 100,00% 

RI 70.781,03 RI 70.161.03 RI 70.781.03 RI 70.781.03 RI 70.781,03 RI 353.905,14 

6 PAVIMENTAÇX 'RUA DO BUENOS AIRES (TRECHO 4) RI 248 680.00 
2000% 2000% 20,00v. 10000% 

RI 49.732.00 RI 49.73200 RI 49.732.00 RI 49.732,00 RI 49.732.00 RI 248.880.00 

7 PAVÇÃO . RUA DO PARACATU (TECHO 1 DO 'o') 
20(0% 2000% 1000% 2000% 20.00% 1000% 

RI 
RI 15.813.87 RI 15.813,87 RI 15,813.87 RI 15.813.87 RI 15.813.87 RI 79.069,33 

8 	. PA 	ACÀO.tIA DF. .P 4 èTftÇRFCO 2DO_ .. 	R$ 97 81.5 52 
2002% 2000% 2000% 2000% 2000% 100,00% 

__.. " Ril'i.i.ttF4 13.27,0 RI 13.527.10 RI 13.527,10 RI 13,527,10 R$ 67.635,52 

9 PAVIMENTAÇÃO. RUA DO PARACATU (TRECHO 1) RI 41 857.20 
20(0% 2000% 2000% 2000. 20'20" 100.00% 

RI 8.371,44 RI 8.371,44 RI 8.311,44 R$8.371,44 R$ 8.371.44 RI 41.857,20 

10 BUEIRO RI 45025.95 
20(0% 2000% 1000% 2002% 2000% ¶00.00% 

R$9.005,19 R$ 9.005.19 R$ 9.005,19 R$ 9.005.19 RI9.005,19 R$45.025,95 

li PAVIMENTAÇÃO RUA DO PARACATU (TRECHO 2) R156.739.76 
2000% 1000% 2000% 20)3% 2000% 10000% 

RI 11.347.95 RI 11.347,95 RI 11.347,95 RI 11.347.95 RI 11.347.05 RI 56.739,7€ 

RI 1 278 503 74 
RI 757 870.92 RI 255158.20 RI 255158.20 RI 255.158,20 RI 255.158.20 

RI 1 276 503,74 
RI 257.870.92 RI 51 3.029.13 RI 768 187.33 RI 1 023.345,54 RI 1.278.503,74 

~TOTAL IÇaM 0*jtAo OUflNIQI $CTttOTA OITO MOI, 001M*NT0S VMS U4 O UIOOTA OUAIfiOCSHTAVOS. 

Salinas EffifE&WJLIIØ 	orIsIftcoes Uda 
CNPJ: 13.694. 8100O1-57. 	 
Francisco Lennon Barbosa Martjr 

Representante Legf 
CPF: 051.674.223-61 

1 

";Lida 
—57 
ardns 

jal 
32 

1 



GRUPO A 

IMSS 20.00 20.00 

SESI 150 1.50 

SENAI 1,00 1.00 

INCRA 0.20 020 

SEBRAE 0.60 0,60 

SalSilo Educação 2.50 2.50 

Seguro Contra Acedentes de Trabalho 3.00 

I'GTS 8.00 8.00 

;ECONCI 0.00 0.00 

TOTAL 38,80 38,80 

A 

AI 

A2 

A3 

A4 

AS 

AS 

A? 

AS 

A9 

SALINAS 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

TABELA FONTE SEINFRA 280 (SEM DESONERAÇÃO) DATA 05 	171011202 BOI 23 lAt 

FCK9 
SEINFRA 

CPO 

bWAO 
Ó2tS(UCtSOKrRAÇAO 

PR0PR 

".'• 	- 

114 IA " IJI% 

1 I4/5, 	1131' 

- 	t F is 	 

Iw2  
WCAJ,. DIVERSAS LOCALIDADES DE ASSUNÇAA flAPWOCAa. 

CLZNTt: PREFEITURA MUNICIPAL DE rTAPWOCA 

OØR& 
PA'fl.IENTAÇAO EM DIVERSAS WS NO D4STP'TO DE ASSUNÇÀO. 
ITAPWOCA'CE 

U t.: 1 - oin$o P4,*an.nt 

COD DESCRIÇÃO H0STA% 1NQNSALb4'  

83 

B4 

135 

136 

87 

88 

89 

810 

iepouso Semanal Remunerado 17.85 

3,71 

0,00 

0.00 ledados 

huxfl lo - Enterm,da&i 0.87 0.66 

'31  Saiário 11,03 8.33 

DoenÇa Pate,n4dade 0.07 0.05 

laltas Justíficadas 0.74 0,56 

lhas de Chuvas 1.59 000 

,uxiI 'o Acjde.,te de Trabalho 0.11 0.08 

rénas Gozadas 12,35 9.33 

Satáno Malem,dade 0.04 0.03 

TOTAL 48.38 19,04 

17,80 
	

701 

049 
	

O 37 

18,29 7.38 TOTAL. 

GRUPO D D 

Dl 
	

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

02 
	

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e ReInddtnCia do FGTS sobre Aviso Prévio IndenSdo 

GRUPO C 

'wiso PrSo lnden,zbdo 5.52 4.11 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

lénas Indenizadas 172 1,30 

bepõsito Rescisão Sem Justa Causa 2.87 2,17 

lidenização Adecional 0,46 0.35 

TOTAL 10,70 8,09 

A+B+C-D= 	114,15 
	

71,31 

Sakn 
CNPJ.' 
Francisco 

Repre'.' 
cpÇ u. 

Construtãe Ltdâ 
188100d1 .57 
'arbon Martins 

legal 
'52 

5; 	Ernpr$rienrs e k'çes Lida 
';NpJ: 3.894.7;; 1111.57 

Bruno Araúj. Paiva 
Enge,;I,rkc, CivU 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 



w 
S.'I I\\S 

e  ttø 

BDI 
TAUaA PCfl SEI*RA 	O (SF41  D'3a4(flÇ) 

CPo 

DATA: 	17,01(2024 

U015~ 

Ia: 23.38% 

._w 
$1115' 

CAL 0~LAI WS  DE A3S.ÇAO. ffAZ 
cnn PRErrnIa*I.,1,cs&oErrftpwocA 

øSRk PAVUkWTAÇAO EM DIVERSAS VIAS NO DIRflO DE ASslfrlÇAO. 
rrApwocAa. 

COO OESCRIÇ).O 71% 
Despesas Indiretas 

AC Administração central 4.64 
DF Despesas financeiras 1.21 
R Riscos 0.97 

TOTAL DE DESPESAS INDIRETAS 6,82 

B.nsflclo 
5 + G Garantia/seguros 0.74 

L Lucro 7,00 

TOTAL DE BENEFICIOS 7,14 

.4.. Iiflpoitos ........... 
Ii PIS 0.65 
12 COFINS 3.00 
13 ISS 3.00 
14 CPRB (4.5%. Apenas quando tiver desoneração INSS) - 

TOTAL DOS IMPOSTOS 6,65 

0(1 +DF)(1+ L) 
1 

(1 - 1) 

.S iaQ ti................. 14'  3 . 
CNPJ: 73.69j788U001
.

57 
Franc&o Lennon Barbosa Martins 

Representante Legal 
CPF: 051.674.22342 

-. 
;3.44h8O0O1-51  

&;rtnoÃúIo Paiva  
Engenheiro Civil 

SNPN 0613929195 

.FJsjf9OO  .L 
Covn.s,30 Páis6revwe/ 


